2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2022 № 1154
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами
Шимского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях уточнения сумм и видов расходов Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района
от 10.10.2018 № 1261 (далее Программа):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта Программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет
муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	12 854,7
	238,6
	5 144,4

	18 237,7

	2020
	14 543,6
	268,2
	6 009,1

	20 820,9

	2021
	15 254,6
	293,4
	7 394,4

	22 942,4

	2022
	15 615,4
	300,0
	7 900,1

	23 815,5

	2023
	12 227,3
	294,6
	5 005,3

	17 527,2

	2024
	12 132,7
	304,6
	5 025,6

	17 462,9

	Всего:
	82 628,3
	1 699,4
	36 478,9

	120 806,6
	»

1.2. Заменить в графе 10 подпункта 1.1 пункта 1 Мероприятий программы раздел V Программы цифру «4 833,1» на «5 054,0».

1.3. Заменить в графе 10 подпункта 2.1 пункта 2 Мероприятий программы раздел V Программы цифру «18 182,0» на «18 596,6».

1.4. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Шимского муниципального района» раздела VI Программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	10,2

	5 016,2

	5 026,4

	2020
	10,5

	5 168,9

	5 179,4

	2021
	10,5

	4 908,1

	4 918,6

	2022
	231,9

	4 822,1

	5 054,0

	2023
	10,5

	4 824,9

	4 835,4

	2024
	10,5

	4 827,2

	4 837,7

	Всего:
	284,1

	29 567,4

	29 851,5
	»

1.5. Заменить в графе 10 подпункта 5.1. пункта 5 Мероприятий подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Шимского муниципального района» раздела VI Программы цифру «11,0» на «231,9».

1.6. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района» раздела VII Программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	12 808,5
	238,6

	13 047,1

	2020
	14 489,5
	268,2
	700,0

	15 457,7

	2021
	15 208,1
	293,4
	2 335,5

	17 837,0

	2022
	15 383,5
	300,0
	2 913,1

	18 596,6

	2023
	12 216,8
	294,6

	12 511,4

	2024
	12 122,2
	304,6

	12 426,8

	Всего:
	82 228,6
	1 699,4
	5 948,6

	89 876,6
	»

1.7. Заменить в графе 10 подпункта 3.1.1. пункта 3 Мероприятий подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района» раздела VII Программы цифру «285,4» на «300,0».

1.8. Заменить в графе 10 подпункта 3.3 пункта 3 Мероприятий подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района» раздела VII Программы цифру «2 513,1» на «2 913,1».

Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин